
Ministri i Kulturës, Ademi ka uruar studion e vallëzimit “Dancers United MK” për Jubileun e tyre
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Ministri i Kulturës, Asaf Ademi, mbrëmë në Shtëpinë e ARM mori pjesë në solemnitetin,
me rastin e shënimin të jubileut të pestë të studion së vallëzimit “Dancers United MK”, në
kuadër të të cilit u mbajt koncert humanitar inkluziv i vallëzimit, ku performuan persona
me sindromën Dawn dhe persona me pengesa në zhvillim ...

  

      

Në fjalimin e tij të shkurtër, para të pranishmëve, ministri Ademi theksoi se pranimi i tjetrit dhe
respektimi i diversiteteve është detyrim dhe kujdes i shoqërisë.
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  “Prandaj, sukseset e kësaj studioje tonë të vallëzimit, që janë rezultat i  përpjekjeve të të gjithëanëtarëve, të cilët me energjinë e tyre, sensibilitetin specifik, me talentin dhe kreativitetin e tyretë kushtuar gjatë performimeve dhe shpërblimet e fituara, na bëjnë posaçërisht krenarë nëndërtimin e mozaikut kulturor të shtetit tonë.  
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  Për këtë arsye, dëshiroj personalisht t’ju shpreh falënderim për angazhimin e madh, përpërkushtimin tuaj në skenën e valëzimit dhe në kulturën e vendit tonë në përgjithësi”, theksoiministri i Kultutës .  Në koncertin e vallëzimit, që u realizua me përkrahjen e Ministrisë së Kulturës, u ndanëmirënjohje për të gjithë përkrahësit e aktiviteteve për këtë studio inkluzive të vallëzimit.  
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